
Usnesení č. 10/886 – Příloha č. 1
Počet stran přílohy: 3
                                                                                                                                                         

Prohlášení ručitele

Klient            Moravskoslezský kraj
se sídlem:  Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18
IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
                          
(dále jen "Ručitel")                                                                                   
zastoupený:  Ing. Jaroslavem Palasem, hejtmanem kraje

                                                      

prohlašuje
ve smyslu ustanovení § 303 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění změn 

a doplňků, že ručí za včasné a řádné uspokojení pohledávek společnosti 

Československá obchodní banka, a. s. 
se sídlem: Radlická 333/150, 150 57  Praha 5 
IČ: 00001350, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46
(dále jen "Banka")
zastoupená:  Ing. Jiřím Langrem,

Ing. Elenou Kuchtovou

pobočka: Nový Jičín, Štefánkova 12, PSČ 741 01                                 

jako věřitele

za dlužníkem:

Klient           Nemocnice s poliklinikou v Novém Jičíně, příspěvková organizace
se sídlem:     Nový Jičín, K nemocnici 76, PSČ 74111
IČ:    00844781
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ostravě ,  oddíl Pr, vložka 881 
(dále jen "Dlužník"),
 
jestliže Dlužník nesplní řádně a včas vůči Bance své peněžité závazky:

- vyplývající  ze Smlouvy o úvěru č.  ……………………. ve znění  případných dodatků,  uzavřené 
mezi Bankou a Dlužníkem dne …………… ve výši =20.000.000,-Kč,

a příslušenství, poplatky, výlohy a smluvní sankce (to vše dále jen "Zajišťované pohledávky"), a Banka 
toto prohlášení Ručitele (dále jen "Prohlášení") přijímá.

Článek I.
1) Ručitel  se  zavazuje  bezodkladně  uspokojit  Banku  v plném  rozsahu  Zajišťovaných  pohledávek 

Československá obchodní banka, a. s. strana 1



Usnesení č. 10/886 – Příloha č. 1
Počet stran přílohy: 3

jestliže Dlužník nesplatí dlužné částky - Zajišťované pohledávky, anebo kteroukoli jejich část ani ve 
stanovené  lhůtě  poté,  co  byl  k  plnění  písemně  vyzván  výzvou  odeslanou Bankou na  posledně 
známou  adresu  Dlužníka.  Tato  výzva  není  potřebná,  není-li  možno  ji  uskutečnit  anebo  je-li 
nepochybné, že Dlužník svůj závazek nebo jeho část nesplní.

2) Ručitel  oznámí  řádně a včas Bance všechny skutečnosti,  které by mohly mít  podstatný vliv na 
změnu jeho schopnosti plnit závazky dle Prohlášení.

Článek II.
Ručitel tímto prohlašuje, že:
a) je právnickou osobou existující podle práva České republiky 
b) obdržel a má k dispozici veškerá povolení, licence, vyjádření, souhlasy a jiná rozhodnutí, jež jsou 

nezbytná  k  provozování  činnosti  Ručitele  a  naplnění  účelu  Prohlášení,  přičemž  veškerá  tato 
rozhodnutí a vyjádření jsou platná, účinná, nejsou porušována a podle nejlepšího vědomí Ručitele 
neexistuje  důvodná obava,  že  některé z těchto rozhodnutí  a  vyjádření  bude napadeno právními 
prostředky, nebo že dojde k jeho porušení, změně, odnětí nebo zrušení;

c) plnění  povinností  a  závazků  Ručitele  vyplývajících  z  Prohlášení  není  v rozporu  s jeho jinými 
povinnostmi, ať zákonnými nebo smluvními;

d) nemá žádné závazky po lhůtě  splatnosti  vůči  svým věřitelům,  které  by měly negativní  vliv  na 
schopnost Ručitele dostát jeho platebním závazkům z Prohlášení 

e) nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státu (zejména vůči finančním úřadům, České správě 
sociálního zabezpečení a celním úřadům) a zdravotním 

f) mu není známo, že by proti němu bylo vedeno nebo mu hrozilo soudní, rozhodčí či jiné řízení, 
jehož výsledek by mohl negativně ovlivnit jeho majetkovou a finanční situaci či mohl mít negativní 
vliv na jeho schopnost dostát platebním závazkům vyplývajícím z Prohlášení, a není mu známo, že 
by takovéto řízení bylo vedeno či hrozilo vůči třetím osobám,  za které poskytl  Ručitel jakékoli 
zajištění jejich závazků

Článek III.
1) Ručení zaniká zejména řádným a úplným splacením Dlužníkových závazků vůči Bance, tedy všech 

Zajišťovaných pohledávek včetně jejich příslušenství, příp. poplatků, výloh a smluvních sankcí, jak 
jsou Prohlášením - ručením - vůči Bance zajišťovány. 

2) Prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Ručitel, Banka a Dlužník. 
Všechny stejnopisy mají  právní sílu originálu.  V případě neplatnosti  či  neúčinnosti  jednotlivých 
ustanovení Prohlášení nebudou dotčena jeho ostatní ustanovení.

3) Ručitel prohlašuje, že tento právní úkon, kterým přijímá ručení za závazky Dlužníka vůči Bance, je 
činěn podle jeho pravé a svobodné vůle a na důkaz toho Prohlášení vlastnoručně podepisuje.

V .................……..dne...............                 

Československá obchodní banka, a. s.               Moravskoslezský kraj 
Ing. Jiří Langer Ing. Elena Kuchtová hejtman

………………………………………….. ……………………………………………
Banka                 Ručitel 

Ověření podpisu/totožnosti:

Československá obchodní banka, a. s. strana 2



Usnesení č. 10/886 – Příloha č. 1
Počet stran přílohy: 3
Zastupitelstvo  Ručitele  rozhodlo  o  poskytnutí  ručení  na  základě  Prohlášení  na  svém  zasedání  dne 
17. 2. 2010.  Ručitel  ve  smyslu  ustanovení  §  23  zák.  č.  129/2000  Sb. –  potvrzuje,  že  byly  splněny 
podmínky požadované právními předpisy pro platný vznik ručení na základě Prohlášení.

………………….........................................
hejtman
Ověření podpisu/totožnosti:

Československá obchodní banka, a. s. strana 3


	Ručitel tímto prohlašuje, že:

